[image: Герб]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2016	г.Норильск   	           № 616

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 23.04.2015 №174

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с формированием, ведением и утверждением ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 23.04.2015 №174 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями» (далее – Постановление), следующее изменение:
1.1. В пункте 3 Постановления слова «на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» заменить словами «начиная с 2016 года».
2. Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, утвержденный Постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Руководитель Администрации города Норильска                                Е.Ю. Поздняков

Приложение к постановлению Администрации города Норильска
от 21.12.2016 №616

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города Норильска
от 23.04.2015 № 174

Порядок
формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями (далее - ведомственные перечни муниципальных услуг и работ), в целях составления муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями.
2. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются и ведутся в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности.
3. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются, ведутся и утверждаются в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – система «Электронный бюджет»).
[bookmark: Par6]4. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются и ведутся в системе «Электронный бюджет» Администрацией города Норильска (Управлением по молодежной политике и взаимодействию с общественными объединениями Администрации города Норильска) в отношении муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр»; Администрацией города Норильска (Управлением экономики, планирования и экономического развития Администрации города Норильска) в отношении муниципального казенного учреждения «Норильский городской архив», муниципального автономного учреждения муниципального образования город Норильск «Информационный центр «Норильские новости», муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство»; Управлением общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, Управлением по спорту Администрации города Норильска, Управлением по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, Управлением социальной политики Администрации города Норильска в отношении подведомственных им муниципальных учреждений.
[bookmark: Par8]5. В ведомственные перечни муниципальных услуг и работ включается в отношении каждой муниципальной услуги и работы следующая информация:
- наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа;
- наименование главного распорядителя бюджетных средств (Администрация города Норильска) в отношении муниципальных учреждений, главным распорядителем бюджетных средств которых является Администрация города Норильска;
- наименование структурного подразделения Администрации города Норильска, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений (Управление общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, Управление по спорту Администрации города Норильска, Управление по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, Управление социальной политики Администрации города Норильска);
- код главного распорядителя бюджетных средств (Администрация города Норильска) в отношении муниципальных учреждений, главным распорядителем бюджетных средств которых является Администрация города Норильска;
- код структурного подразделения Администрации города Норильска, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений (Управление общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, Управление по спорту Администрации города Норильска, Управление по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, Управление социальной политики Администрации города Норильска), в соответствии с реестром участников бюджетного процесса;
- наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса;
- содержание муниципальной услуги или работы;
- условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы;
- вид деятельности муниципального учреждения;
- категории потребителей муниципальной услуги или работы;
- наименования показателей, характеризующих качество (в соответствии с показателями, характеризующими качество, установленными в базовом (отраслевом) перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными структурным подразделением Администрации города Норильска, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального учреждения (Управление общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, Управление по спорту Администрации города Норильска, Управление по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, Управление социальной политики Администрации города Норильска); Администрацией города Норильска в отношении муниципальных учреждений, главным распорядителем бюджетных средств которых является Администрация города Норильска) и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы);
- указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы;
- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Красноярского края, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких актов.
6. Информация, сформированная по каждой муниципальной услуге и работе в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, образует реестровую запись.
7. Каждой реестровой записи присваивается уникальный номер.
Порядок формирования информации и документов для включения в реестровую запись, порядок формирования (изменения) реестровой записи, и структура уникального номера должны соответствовать правилам, устанавливаемым Министерством финансов Российской Федерации.
8. Реестровые записи подписываются в системе «Электронный бюджет» усиленной квалифицированной электронной подписью лица, назначенного в соответствии с распоряжением Администрации города Норильска от 20.05.2015
№ 3018, по каждой муниципальной услуге или работе, оказываемой (выполняемой) муниципальными учреждениями, главным распорядителем бюджетных средств которых является Администрация города Норильска, и ответственного лица, назначенного приказом главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого находятся муниципальные учреждения.
9. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ размещаются структурными подразделениями Администрации города Норильска, указанными в пункте 4 настоящего Порядка, на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
10. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ подлежат утверждению приказом главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого находятся муниципальные учреждения, и распоряжением Администрации города Норильска, в отношении муниципальных учреждений, главным распорядителем бюджетных средств которых является Администрация города Норильска, после утверждения реестровой записи ведомственных перечней муниципальных услуг и работ в системе «Электронный бюджет».
11. Структурные подразделения Администрации города Норильска, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, в случае внесения изменений в базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ обеспечивают внесение изменений в ведомственные перечни муниципальных услуг и работ посредством системы «Электронный бюджет» в течение 30 дней со дня внесения изменений в базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ с последующей актуализацией, не позднее 30 дней со дня внесения указанных изменений, ведомственных перечней муниципальных услуг и работ.
12. Главные распорядители бюджетных средств вправе направить соответствующим федеральным органам исполнительной власти, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, предложения о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ с приложением копий документов, являющихся основанием для внесения таких изменений, путем размещения в системе «Электронный бюджет» заявки в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
Предложения о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ направляются в соответствующие федеральные органы исполнительной власти после согласования с Финансовым управлением Администрации города Норильска.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg